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RAZÓN SOCIAL [TOTAL COLOMBIA S.A.S. | 
DIRECCIÓN [Av. REPUBLICA DEL SALVADOR 1084 Y AV, NACIONES UNIDAS — ] 
EXPEDIENTE 139976 ] 

SUPERINTENDENCIA RUC Mr >] 
DE COMPAÑÍAS ÑO >] 

FORMULARIO _ J[SC.NIIF.139976.2011. ] 

NÚMERO DE INGRESO — Jles16 A 
  
  

  

  

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL POR EL AÑO TERMINADO AL 
(DDIMM/AAAA) .     

  

[ ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL       
  

  

ESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

A DE BIENES 

ESTACIÓN DE SERVICIOS 

¡TOS DE CONSTRUCCIÓN 

BVENCIONES DEL GOBIERNO 

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

-) DESCUENTO EN VENTAS 

) DEVOLUCIONES EN VENTAS 

) BONIFICACIÓN EN PRODUCTO 

) OTRAS REBAJAS COMERCIALES 

BRUTA --> Subtotal A (41 - 51) 

INGRESOS 

FINANCIEROS 

EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / SUBSIDIARIAS Y OTRAS. 

'ALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS 

RENTAS 

TO DE VENTAS Y PRODUCCIÓN 

¡TERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS 

+) INVENTARIO INICIAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

) COMPRAS NETAS LOCALES DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

IMPORTACIONES DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

-) INVENTARIO FINAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

+) INVENTARIO INICIAL DE MATERIA PRIMA 

+) COMPRAS NETAS LOCALES DE MATERIA PRIMA 

+) IMPORTACIONES DE MATERIA PRIMA 

) INVENTARIO FINAL DE MATERIA PRIMA 

) INVENTARIO INICIAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 

-) INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 

+) INVENTARIO INICIAL PRODUCTOS TERMINADOS   

CODE GIVALOK UNE 

41 0, 

51 

5101 

510101 

510102 

5101 
35 ENCIA 

IAS 

$ 

510109 

51011 

510111 
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-) INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS TERMINADOS 

) MANO DE OBRA DIRECTA 

ELDOS Y BENEFICIOS SOCIALES 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

+) MANO DE OBRA INDIRECTA 

ELDOS Y BENEFICIOS SOCIALES 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN 

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

DE ACTIVOS BIOLÓGICOS 

DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 

VALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 

TO POR GARANTÍAS EN VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS 

IMIENTO Y REPARACIONES 

TROS MATERIALES Y REPUESTOS 

COSTOS DE PRODUCCIÓN 

ELDOS, SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES 

A LA SEGURIDAD SOCIAL (incluido fondo de reserva) 

EFICIOS SOCIALES E INDEMNIZACIONES 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES 

UNERACIONES A OTROS TRABAJADORES AUTÓNOMOS 

A EXTRANJEROS POR SERVICIOS OCASIONALES 

IMIENTO Y REPARACIONES 

ENDAMIENTO OPERATIVO 

ES 

Y PUBLICIDAD 

ICANTES 

Y REASEGUROS (primas y cesiones) 

DE GESTIÓN (agasajos a accionistas, trabajadores y clientes) 

DE VIAJE 

ENERGÍA, LUZ Y TELECOMUNICACIONES 

'ARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD O MERCANTILES 

ESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS 

PLANTA Y EQUIPO 

DE INVERSIÓN 

'ANGIBLES 
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5201 

520101 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

52011 

520111 

52011 

52011 

52011 

52011 

52011 

52011 

52011 

52011 

5201 

520121 

52012101 

520121 

520122 

52012201 
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510112 

51 

510201 

510202 

51 

51 

510401 

510402 

51 

51 

51 

51 

510408 

ADAN TRATIVOS 

0 

520201 

520221 

52022101 

520221   
52022201 
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ACTIVOS 52012202 52022202 

DETERIORO 5201 

PLANTA Y EQUIPO 52012301 52022301 

INVENTARIOS 52012302 

FINANCIEROS 5201 

'ANGIBLES 5201 

'AS POR COBRAR 5201 

ACTIVOS 5201 

TOS POR CANTIDADES ANORMALES DE EN EL PROCESO DE 5201 
¡ÓN 

52022401 
DE OBRA 52012401 

TERIALES 5201 

DE PRODUCCIÓN 5201 

POR REESTRUCTURACIÓN 5201 

'ALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 5201 

GASTOS 5201 

52022402 

FINANCIEROS 

INTERESES 

ES 

DE FINANCIAMIENTO DE ACTIVOS 

EN CAMBIO 

GASTOS FINANCIEROS 

GASTOS 

DIDA EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / SUBSIDIARIAS Y OTRAS 520401 

520402 

ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES 
--> Subtotal B (A + 43 - 

15% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 

oe, (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS --> Subtotal END 

ESTO A LA RENTA 

(PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS —+ Subtotal D (C - 

ESOS POR OPERACIONES DISCONTINUADAS 

POR OPERACIONES DISCONTINUADAS 

ANTES DE 15% A TRABAJADORES E ESTOA 
--> Subtotal E (71 - : 

5% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 

(PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS DE OPERACIONES DISCONTINUADAS --> Subtotal F (E - 74) 

ESTO A LA RENTA 

(PÉRDIDA) DE OPERACIONES DISCONTINUADAS --> Subtotal G (F - 76) 

(PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO --> Subtotal H (D + G) 

ENTES DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL 

DE CAMBIO POR CONVERSIÓN 

'ALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA   
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POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 81 

(PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR PLANES DE BENEFICIOS DEFINIDOS 

DEL DETERIORO (PÉRDIDA POR DETERIORO) DE UN ACTIVO REVALUADO 

TICIPACIÓN DE OTRO RESULTADO INTEGRAL DE ASOCIADAS 

ESTO SOBRE LAS GANACIAS RELATIVO A OTRO RESULTADO INTEGRAL 

(DETALLAR EN NOTAS) 

TADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO --> Subtotal | (H + 81) 

POR ACCIÓN 

POR ACCIÓN BÁSICA 

POR ACCIÓN BÁSICA EN OPERACIONES CONTINUADAS 

POR ACCIÓN BÁSICA EN OPERACIONES DISCONTINUADAS 

POR ACCIÓN DILUÍDA 

POR ACCIÓN DILUÍDA EN OPERACIONES CONTINUADAS 

POR ACCIÓN DILUÍDA EN OPERACIONES DISCONTINUADAS 

A REÍNVERTIR (INFORMATIVO) 91 

  

DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS. 

LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTÁN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIC 1, PÁRRAFO 

y, ) 

  

    

FIRM. ANTE LEG FIRMA DEL CONTADOR 
NOMBRE: SALAZAR TOSCANO CAÑLOS ALFONSO NOMBRE: Villalba Cerón Edgar lván 
CURUC: 1702168590 CURUC: — VPOLGAGZIZCA 
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